
 
Modlitwa Uwielbienia - Św. Franciszek 
Ty jesteś Święty Pan Bóg jedyny, który czynisz cuda. 
Ty jesteś wielki, Ty jesteś mocny, 
Ty jesteś wielki, Ty jesteś najwyższy, 
Ty jesteś Królem wszechmogącym, 
Ojcze święty, Królu nieba i ziemi. 
Ty jesteś w Trójcy jedyny Pan Bóg nad bogami, 
Ty jesteś dobro, wszelkie dobro, najwyższe dobro, 
Pan Bóg żywy i prawdziwy. 
Ty jesteś miłością, kochaniem; 
Ty jesteś mądrością, Ty jesteś pokora, 
Ty jesteś cierpliwością,Ty jesteś pieknością, 
Ty jesteś łaskawością; 
Ty jesteś bezpieczeństwem, 
Ty jesteś ukojeniem, Ty jesteś radością, 
Ty jesteś nadzieją naszą i weselem, 
Ty jesteś sprawiedliwością, Ty jesteś łagodnoscią, 
Ty jesteś w pełni wszelkim bogactwem naszym. 
Ty jesteś pięknością, Ty jesteś łaskawością, 
Ty jesteś opiekunem, 
Ty jesteś stróżem i obrońcą naszym; 
Ty jesteś mocą, Ty jesteś orzeźwieniem. 
Ty jesteś nadzieją naszą, Ty jesteś wiarą naszą, 
Ty jesteś miłością naszą, 
Ty jesteś całą słodyczą naszą, 
Ty jesteś wiecznym życiem naszym: 
Wielkim i przedziwnym Panem, 
Bogiem wszechmogącym, miłosiernym Zbawicielem. 

Modlitwa uwielbienia i dziękczynienia   /św. Franciszek z Asyżu 
 

Wszechmogący, najświętszy i najwyższy Boże, 
Ojcze święty, i sprawiedliwy, Panie, królu nieba i ziemi, 
dzięki Ci składamy z powodu Ciebie samego, 
że Twoją świętą wolą i przez jedynego Syna Twego 
stworzyłeś z Duchem Świętym 
wszystkie byty duchowe i cielesne, a nas uczyniłeś  
na obraz i podobieństwo Twoje i umieściłeś w raju. 
My zaś upadliśmy z własnej winy. 
I dzięki Ci składamy, że jak stworzyłeś nas  
przez Syna Twego, 
tak przez świętą miłość Twoją, którą nas umiłowałeś, 
sprawiłeś, że On, prawdziwy Bóg i prawdziwy Człowiek, 
narodził się z chwalebnej zawsze Dziewicy,  
błogosławionej, świętej Maryi 
i przez Jego krzyż i krew, i śmierć  
zechciałeś nas wykupić z niewoli. 
I dzięki Ci składamy, że Syn Twój przyjdzie  
w chwale swego majestatu, 
aby strącić w ogień wieczny przeklętych,  
którzy nie czynili pokuty 
i nie poznali Ciebie, i aby powiedzieć wszystkim, 
którzy Ciebie poznali i uwielbili, i służyli Ci w pokucie: 
Pójdźcie, błogosławieni Ojca mego, weźcie królestwo, 
zgotowane wam od początku świata. 
A ponieważ my, nędzni i grzeszni, 
wszyscy razem nie jesteśmy godni wymówić Twego Imienia, 
błagamy pokornie, aby Pan nasz Jezus Chrystus,  
Syn Twój umiłowany, 
który Tobie wielce podoba się, składał Ci za wszystko dzięki 
wraz z Duchem Świętym Pocieszycielem,  
tak jak Tobie i Jemu się podoba, 
On, który Ci za wszystko wystarcza, przez którego tyle dla 
nas uczyniłeś. Alleluja. 
I chwalebną Matkę, Najświętszą Maryję zawsze Dziewicę, 
św. Michała, Gabriela i Rafała, i wszystkie chóry 
błogosławionych serafinów, 



cherubinów, tronów, panowań, zwierzchności, władz, mocy, 
aniołów, archaniołów, świętego Jana Chrzciciela,  
Jana Ewangelistę, Piotra, Pawła i świętych patriarchów, 
proroków, młodzianków, apostołów, ewangelistów, uczniów, 
męczenników, wyznawców, dziewice, 
świętych Eliasza i Henocha i wszystkich Świętych, 
którzy byli i będą, i są, przez miłość Twoją pokornie prosimy, 
aby, tak jak Tobie, się podoba,  
dzięki składali za wszystko Tobie, 
najwyższemu Bogu prawdziwemu, wiecznemu i żywemu, 
z Synem Twoim najmilszym,  
Panem naszym Jezusem Chrystusem 
i Duchem Świętym Pocieszycielem na wieki wieków.  
Amen. Alleluja 
 
Modlitwa św. Franciszka o Pokój   
 
O Panie, uczyń z nas narzędzia Twojego  pokoju,     
abyśmy  siali  miłość,   tam gdzie panuje  nienawiść;       
wybaczenie,  tam gdzie panuje krzywda;   
jedność, tam gdzie panuje rozłam;  
prawdę,  tam gdzie panuje błąd;     
wiarę,  tam gdzie panuje zwątpienie;         
nadzieję  tam  gdzie  panuje  rozpacz;     
światło,  tam  gdzie  panuje  mrok;            
radość,  tam gdzie panuje smutek.     
Spraw, abyśmy mogli nie tyle szukać  pociechy 
      – co pociechę dawać;     
nie tyle szukać  zrozumienia – co rozumieć;       
nie tyle szukać miłości – co kochać;   
albowiem dając – otrzymujemy;  
wybaczając – zyskujemy przebaczenie;    
a umierając – rodzimy się do wiecznego życia.           
Przez Jezusa Chrystusa Pana naszego.  Amen 

          
 

Pozdrowienie Błogosławionej Maryi Dziewicy 
         Św. Franciszek z Asyżu 
 
Bądź pozdrowiona, Pani, święta Królowo, 
   święta Boża Rodzicielko, Maryjo, 
   która jesteś Dziewicą, uczynioną Kościołem 
   i wybraną przez najświętszego Ojca z nieba, 
Ciebie On uświęcił z najświętszym, umiłowanym 
Synem swoim i Duchem Świętym, Pocieszycielem, 
  w Tobie była i jest wszelka pełnia łaski i wszelkie dobro. 
Bądź pozdrowiona, Pałacu Jego, 
Bądź pozdrowiona, Przybytku Jego, 
Bądź pozdrowiona, Domu Jego. 
Bądź pozdrowiona, Szato Jego, 
Bądź pozdrowiona, Służebnico Jego, 
Bądź pozdrowiona, Matko Jego. 
   I wy wszystkie święte cnoty, 
   które Duch Święty swą łaską i oświeceniem 
   wlewa w serca wiernych, 
   abyście z niewiernych uczyniły wiernych Bogu. 



                                                               . 
wylała na nas olej miłosierdzia Twojego, 

– Ty oliwko błogosławiona – 
zakryła nim mnogość naszych grzechów 

abyśmy zasłużyli na wyniesienie do niebieskiej chwały                     
i byli szczęśliwymi ze świętymi. Amen 

Św. Antoni w Mowie Pochwalnej na cześć NMP  
O grzeszniku, uciekaj się do Niej,  
ponieważ Ona jest miastem ucieczki.  
Miłosierdzie Pana imię Maryi przewidziało  
jako ucieczkę miłosierdzia także dla nas.  
Imię Pani Maryi jest najpotężniejszą wieżą,  
do której grzesznik niech się ucieka, a będzie zbawiony. 
Imię słodkie, Imię krzepiące grzesznika,  
Imię błogosławionej nadziei.  
Pani, Imię Twoje upragnieniem duszy.  
Imię Maryi w sercu radością,  
w ustach miodem, w uszach pieśnią.  
Jak olejek rozlane Imię Twoje.  
Przeto znakomicie na cześć tej dziewicy powiedziano: 
„błogosławione łono które cię nosiło i piersi które ssałeś“ 
 (Łk 11,27). 

Święty Antoni z Padwy o Matce Bożej Miłosierdzia 
Modlitwa z Kazania na Zwiastowanie NMP:  

Prosimy Cię zatem, 
Pani nasza, Boga Matko Karmicielko, 

abyś w tym narodzeniu Syna Twojego, 
którego jako Dziewica porodziłaś,  

owinęłaś w pieluszki, w żłobie położyłaś, 
abyś nam Jego przebaczenie wyprosiła, 

oparzenie naszej duszy, 
jakie doznaliśmy od ognia grzechu, 

plastrem miłosierdzia Twojego uleczyła, abyśmy  
zasłużyli na dojście do radości wiecznego święta. Amen 

 
Ulubiona modlitwa św. Maksymiliana Kolbego do NMP  
 
    O Maryjo, bez grzechu poczęta, módl się za nami,  
    którzy się do Ciebie uciekamy i za wszystkimi,  
    którzy się do Ciebie nie uciekają , a zwłaszcza za 
    nieprzyjaciółmi Kościoła Świętego i poleconymi Tobie. 
 
Modlitwą odmówioną przed krucyfiksem  lub 
Modlitwą w godzinie nawrócenia 
 
Najwyższy, chwalebny Boże, 
rozjaśnij ciemności mego serca 
i daj mi, Panie, prawdziwą wiarę,  
niezachwianą nadzieję  
i doskonałą miłość, 
zrozumienie i poznanie, 
abym wypełniał Twoje święte  
i prawdziwe posłannictwo. 
 

   Modlitwa Św. Antoniego  
   z Kazania na Wniebowzięcie NMP  
 

Prosimy Cię zatem,  
Pani nasza, sławna Matko Boga,  

ponad chóry aniołów 
wywyższona,  

abyś napełniła naczynie serca 
naszego niebieską łaską, 

abyś uczyniła nas jaśniejącymi 
złotem mądrości, 

umocniła potęgą Twojej mocy, 
ozdobiła drogimi kamieniami 

 

 


